
Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

10.02.2023 г. № 20

Об утверждении итогов муниципального 
этапа регионального литературно
художественного конкурса «Проба пера -
2023»

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и 
науке от 14.10.2022 №846 - ОД «О подготовке и проведении мероприятий в рамках 
программы «Интеллектуально-творческий марафон» на 2023 год» в целях 
популяризации литературного творчества как средства развития творческих 
способностей детей молодежи, выявления и поощрения одаренных обучающихся в 
области литературы в январе - феврале 2023 года проведен муниципальный этап 
регионального литературно-художественного конкурса «Проба пера - 2023» (далее -  
Конкурс).

На Конкурс было представлено 17 работ учащихся образовательных 
организаций района.

На основании Положения о Конкурсе и согласно протоколу жюри от
09.02.2023 № 1

П Р И К А З Ы В А Ю :
»

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с Приложением.
2. Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела 

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области.

3. Руководителям образовательных организаций изыскать возможность 
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Назначить организацию Ельнинский Центр творчества (Кирпичев В.И.) 
муниципальным координатором Конкурса.

5. Муниципальному координатору Конкурса направить работы, занявшие 
первые и вторые места, на региональный этап Конкурса в срок, установленный 
Положением о Конкурсе.

Приложение на 1 л.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова



Приложение 
к приказу 

отдела образования

от /О, М 2023 № ЛО

Итоги
муниципального этапа регионального литературно-художественного конкурса

«Проба пера -  2023»

№
п/п

0 0 ФИО
участника

Название
работы

Руководитель Место

Номинация «Проза», возрастная группа 13-17 лет
1. МБОУ

Коробецкая СШ
Варфоломеева

Татьяна
«Рябиновое

царство»
Кирпичева

Т.К.
I

2. МБОУ
Коробецкая СШ

Азарова
Евгения

«Бублик» Кирпичева
Т.К.

II

Третье место не присуждалось

Номинация «Чтецы», возрастная группа 10-12 лет
3. Ельнинский Центр 

творчества
Пушков
Дмитрий

С. Михалков 
«Нет войны»

Пушкова
О.В.

I

•
Номинация «Чтецы», возрастная группа 13- 17 лет

4. МБОУ Ельнинская 
СШ №3 им. Г.К. 
Жукова

Панова Анна Р. Гамзатов «Я 
не хочу войны»

Букша JI.B. I

Второе место не присуждалось

5. МБОУ Ельнинская 
СШ№3 им. Г.К. 
Жукова

Кузнецова
Виктория

Р. Гамзатов 
«Бывает 

в жизни все 
наоборот»

Букша Л.В.. III


